
 
 

 

Διεκπεραίωση: 

μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Βαθμός Προτεραιότητας: 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Π. Ρωσσέτη 
Email  : x.rosseti@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνα : 210 3442116 

 

Μαρούσι, 20-4-2023 
Αρ. Πρωτοκόλλου: 45111/Ε2 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΠΡΟΣ: 1. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
 

2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

 

ΘΕΜΑ: Αμοιβαίες Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης έτους 2023. 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

              Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

i) του άρθρου 16 κεφ. Β΄ του ν. 1566/1985 (167Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ii) του π.δ. 50/1996 (45Α΄), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του π.δ. 100/1997 (94Α΄). 

iii) του άρθρου 18 του π.δ. 1/2003 (1Α΄). 

2. Το π.δ. 18/2018 (31Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. To π.δ. 81/2019 (119Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους  – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

4. To π.δ. 83/2019 (121Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Το π.δ. 84/2019 (123Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

6. Την υπ΄αριθμ.  135821/Γ1/02-11-2022 (1042 Υ.Ο.Δ.Δ.) Υ.Α. «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων».  

7. Την υπ’ αριθμ. 5658/Α7/18-01-2023 (224Β΄)  Υ.Α. «Εκχώρηση δικαιώματος τελικής υπογραφής «Με 

εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα» στους προϊσταμένους οργανικών μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων κατά το μέρος που χειρίζονται θέματα αρμοδιότητάς του, κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του 

άρθρου 35 και του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, καθώς και του άρθρου 61 του ν. 4903/2022.». 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:x.rosseti@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΑ5Π46ΜΤΛΗ-ΘΩ8



8. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 126437/Ε2/14-10-2022 (ΑΔΑ:ΨΨ9546ΜΤΛΗ-ΨΤΗ) εγκύκλιο μεταθέσεων. 

9. Την υπ’ αριθμ. 9η/2023 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.. 

10.  Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Μεταθέτουμε αμοιβαία τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ύστερα από 

αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως εξής: 

 Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

1. 

224352 ΓΚΟΥΜΑ ΟΛΓΑ 
ΠΕ07 ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ  

ΠΕΡΙΟΧΗ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ (46102) 

219522 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΠΕ07 ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

 ΠΕΡΙΟΧΗ Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (46201) 

 

 Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

2. 

218373 ΓΟΥΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΩΝ 
2ο ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (41701) 

711984 ΚΟΠΑΣΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΩΝ 
1ο ΛΥΚΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΡΕΘΥΜΝΟΥ (44101) 

 

 Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

3. 

216822 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΠΕ80 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
5ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

ΠΕΡΙΟΧΗ Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ (46401) 

214321 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ80 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
12ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (46101) 

 

 Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

4.  

190872 ΚΟΥΜΠΟΥΡΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΛΑΜΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (42201) 

205324 ΚΩΣΤΙΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
2ο  ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΛΑΡΙΣΑΣ (43101) 

 

 Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

 5.             

200902 ΜΟΥΛΙΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΡΟΔΟΠΗΣ (44201) 

200188 ΤΕΡΖΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
4ο ΕΠΑΛ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 ΠΕΡΙΟΧΗ Α΄ ΕΒΡΟΥ (41101) 

 

 

ΑΔΑ: ΨΑ5Π46ΜΤΛΗ-ΘΩ8



Παρακαλούνται οι Διευθυντές Εκπαίδευσης, της περιοχής απ’ την οποία μετατίθενται οι παραπάνω 

εκπαιδευτικοί, να κοινοποιήσουν την απόφαση στους ενδιαφερόμενους. 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

  

 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδ. Αγωγής 
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
5. Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
6. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄ 
7. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα Β΄  
8. Δ/νση  Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας & Καινοτομίας - Τμήμα Α΄  
9. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 

ΑΔΑ: ΨΑ5Π46ΜΤΛΗ-ΘΩ8


		2023-04-20T10:14:08+0300
	Athens




